

## Schimbarea timplariei in caminul Nr. 2.

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
Schimbarea timplariei in caminul Nr. 2.

Valoarea de deviz 193 802,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,556	47,00	167,132
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	19,431	47,00	913,257
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	177,420	47,00	8 338,740
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,424	47,00	301,928
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	67,469	47,00	3 171,043
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,420	47,00	1 006,740
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,295	47,00	60,865
8.	7422010060100	Timplar	h-om	27,583	47,00	1 296,401
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,342	47,00	5 092,074
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,741	47,00	833,827
		<b>Total manopera</b>				<b>21 182,02</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,758	320,00	562,560
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	48,320	1 220,00	58 950,400
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	36,160	1 450,00	52 432,000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	52,146	85,00	4 432,410
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,477	28,00	181,356
6.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,263	140,00	2 556,820
7.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,667	18,00	48,006
8.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	30,600	102,00	3 121,200
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	19,558	11,00	215,138
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	277,830	3,20	889,056
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,284	4 000,00	1 136,000
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	308,305	4,00	1 233,220
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	45,550	6,00	273,300
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,418	1 300,00	1 843,400
15.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	50,688	21,00	1 064,448
16.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	14,160	95,00	1 345,200
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	641,920	0,06	38,515
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	84,480	3,00	253,440
19.	4100116202806	Apa	m3	0,031	20,00	0,620
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,604	20,00	12,080
21.	4100126202818	Apa	m3	0,043	20,00	0,860
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,159	21,00	45,339
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>130 635,36</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,284	15,00	4,260
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,671	15,00	10,065
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,592	15,00	83,880

4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,690	15,00	10,350
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,284	15,00	4,260
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>112,83</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	151 930,21
Asigurarea medicala si sociala (PI3) * 24 %	24,00 %	5 083,68
Transport (PI3+Asigur) * 1 %	1,00 %	1 306,35
Total PI3+Asigur+Transp	100,00 +	158 320,24
Celtueli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 1 %	1,00 %	1 583,20
Total PI3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	159 903,44
Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 %	1,00 %	1 599,03
Total PI3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	161 502,47
TVA (PI3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	32 300,50

**Total deviz:**

**193 802,97**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)